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7. september 2009
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Center for Ressourcestyring, Bygninger
Att. Kaj Martin Mortensen
Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Udtalelse vedrørende det planlagte byggeri i Den Classenske Legatskole
Skolebestyrelsen ved Den Classenske Legatskole har fulgt og drøftet den planlagte udbygning af 
skolen igennem de forskellige faser. Senest har bestyrelsen fået forelagt et revideret byggeprojekt på 
mødet den 7. september 2009, og ønsker, over for forvaltningen, at fremkomme med nedenstående 
betragtninger.

Bestyrelsen glæder sig over at konstatere, at de synspunkter og ønsker som bestyrelsen har fremført 
igennem forløbet, afspejles i det endelige projektforslag. Bestyrelsen tager den stramme økonomiske
ramme til efterretning, som til vores store beklagelse er blevet reduceret med yderligere 5 % i forhold 
til det senest udmeldte budget. Det er magtpåliggende for bestyrelsen at betone, hvor væsentligt det 
er at besparelsen ikke rammer byggeriets forventede kvalitetsniveau, såvel bygningsmæssigt som med 
hensyn til indretning. Bestyrelsen har noteret sig, at de konkurrencemæssige forhold i byggebranchen 
har ændret sig i de forløbne år og forventer, at det kommer vores projekt til gode. Det er glædeligt, 
at det senest fremlagte byggeprojekt både funktionelt og æstetisk ser ud til at opfylde de behov, som 
skolen, i sin egenskab af fuldt udbygget tosporet skole, har haft gennem nogle år med hensyn til 
lokalekapacitet og moderne idrætsfaciliteter. 

Ligeledes med hensyn til det fremtidige gårdareal finder bestyrelsen, at den planlagte løsning 
tilgodeser såvel de yngste som de ældre elevers behov for bevægelsesmuligheder, henset til det 
begrænsede areal. Således kan bestyrelsen – i enighed med skolens ledelse – fuldt ud støtte det 
planlagte byggeri og ser frem til, at elever, forældre og lærere kan tage det i brug ved skolestart 
2011.

Vi hæfter os ved, at entreprenøren lægger beslag på skolegården til byggeplads i det år, byggeriet 
påregnes at være i gang, så der ingen udendørs steder er at opholde sig for skolens knap 500 elever
og lærere. 
I den forbindelse regner bestyrelsen med forvaltningens opbakning til at udnytte arealet foran skolen i 
Vester Voldgade til etablering af en midlertidig skolegård.

Med hensyn til skolens eksisterende bygning forventer bestyrelsen og skolens ledelse derudover, at 
retablering af skolens faglokaler og etablering af en fuldt udbygget EAT skolebod gennemføres som 
planlagt og derved står færdig senest ved skolestart 2011 / 2012. Således kan skolen fremtræde med 
attraktive og tilfredsstillende fag- og basislokaler.

For skolebestyrelsen For skolen
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